
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 16 de junho de 2015 Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C5E8721E524EFC942675C6175923664



terça-feira, 16 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Resumo de Termo Adjudicação, Homologação e Contrato 32/2015, ref. ao Pregão 003/2015. Termo de Adjudicação do Pregão Presencial

N° 003/2015. Homologação. Pregão Presencial 003/2015

• Inexigibilidades e extratos.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C5E8721E524EFC942675C6175923664



terça-feira, 16 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
RESUMO DE TERMO ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO 32/2015, REF. AO 

PREGÃO PRESENCIAL 003/2015: 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO 003/2015  
MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL   
Realizado em 26/05/2015 às 9h. 
Adjudicado em 16/06/2015 – Acimária Cláudia Pereira dos Santos 
Homologado 16/06/2015 – José Raimundo da Silva 
EMPRESA VENCEDORA: FAE-FERRAGENS E IND. HIDRÔMETROS S.A. - CNPJ N. 07.281.413/0001-30 
CONTRATO SAAE-MACAÚBAS: 032/2015 de 16/06/2015 
OBJETO: Aquisição de hidrômetros, destinados ao sistema de operação de água do SAAE de Macaúbas-BA. 
TOTAL GERAL: R$ 75.600,00 (Setenta e cinco mil e seiscentos reais). 
Período de execução: 16/06 a 31/12/2015. 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5B6E849ADD0D7E0C960F7A0BA50C964

terça-feira, 16 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 16 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5B6E849ADD0D7E0C960F7A0BA50C964

terça-feira, 16 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 16 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5B6E849ADD0D7E0C960F7A0BA50C964

terça-feira, 16 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 16 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

 

 

 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 Com fundamento no inciso III do Artigo 25 da Lei 8.666/93, fica inexigível de 

licitação a contratação para prestação de serviços referente ao show do grupo musical: 

“Edson Oliveira & Forró Bonde +”, para os festejos tradicionais juninos da cidade de 

Macaúbas, a ser executado no dia 17 de junho de 2015, bem como registro que as 

despesas serão adimplidas por meio da seguinte dotação orçamentária: 

 

02.11.00 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTER E LAZER E TURISMO 

133920502117 - Comemoração de Festividades 

33903900 – Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

 Desta sorte, e tendo como fundamento o parecer jurídico e a informação emitida 

pelo Setor Contábil, autorizo a abertura do processo de inexigibilidade de licitação, de 

acordo com o Artigo 25, III, da lei 8.666/93. 

 

 Macaúbas, 10 de junho de 2015. 

 

 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C5E8721E524EFC942675C6175923664



terça-feira, 16 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 Com fundamento no inciso III do Artigo 25 da Lei 8.666/93, fica inexigível de 

licitação a contratação para prestação de serviços referente ao show do grupo musical: 

“PAULINHO DO ARROCHA”, para os festejos tradicionais juninos da cidade de 

Macaúbas, a ser executado no dia 13 de junho de 2015, bem como registro que as 

despesas serão adimplidas por meio da seguinte dotação orçamentária: 

 

02.11.00 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTER E LAZER E TURISMO 

133920502117 - Comemoração de Festividades 

33903900 – Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

 Desta sorte, e tendo como fundamento o parecer jurídico e a informação emitida 

pelo Setor Contábil, autorizo a abertura do processo de inexigibilidade de licitação, de 

acordo com o Artigo 25, III, da lei 8.666/93. 

 

 Macaúbas, 11 de junho de 2015. 

 

 

 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C5E8721E524EFC942675C6175923664



terça-feira, 16 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 Com fundamento no inciso III do Artigo 25 da Lei 8.666/93, fica inexigível de 

licitação a contratação para prestação de serviços referente ao show do grupo musical: 

“Superação do Forró”, para os festejos tradicionais juninos da cidade de Macaúbas, a 

ser executado no dia 23 de junho de 2015, bem como registro que as despesas serão 

adimplidas por meio da seguinte dotação orçamentária: 

 

02.11.00 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTER E LAZER E TURISMO 

133920502117 - Comemoração de Festividades 

33903900 – Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

 Desta sorte, e tendo como fundamento o parecer jurídico e a informação emitida 

pelo Setor Contábil, autorizo a abertura do processo de inexigibilidade de licitação, de 

acordo com o Artigo 25, III, da lei 8.666/93. 

 

 Macaúbas, 09 de junho de 2015. 

 

 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C5E8721E524EFC942675C6175923664



terça-feira, 16 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

.    
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO  N º 1 0 5 8 /2015 

 
Termo de Contrato N º 1058/ 2015,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001‐05, 

com  a  Senhora  Edinete Viviane de Oliveira Araújo, inscrita no CPF sob nº 041.954.535-26,  derivado  do  Processo  de 
inexigibilidade de Licitatação n.° 0152/2015 no valor estimado de R$ 1.300,00 - Serviços de apresentação de show musical 
nos festejos tradicionais juninos da cidade de Macaúbas, do grupo musical “Edson Oliveira & Forró Bonde +”no dia 
17 de junho de 2015, visando atender a solicitação Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer e Turismo.  Vigência: 
10.06.2015 a 31.12.2015. 
Macaúbas BA, 10 de junho de 2015. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C5E8721E524EFC942675C6175923664



terça-feira, 16 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

.    
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO  N º 1059/2015 

 
Termo de Contrato N º 1 0 5 9 / 2015,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001‐

05, com a Senhor Francisco José da Moia, inscrita no CPF sob nº 606.893.825-53, derivado do Processo de inexigibilidade de 
Licitatação  n.°  0154/2015  no  valor  estimado  de  R$  4.640,00  - Serviços de apresentação de show musical nos festejos 
tradicionais juninos do Município de Macaúbas, do grupo musical “PAULINHO DO ARROCHA” no dia 13 de junho 
de 2015, visando atender a solicitação Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer e Turismo.  Vigência:  11.06.2015  a 
31.12.2015. 
Macaúbas BA, 11 de junho de 2015. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C5E8721E524EFC942675C6175923664



terça-feira, 16 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

.    
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO  N º 1057/2015 

 
Termo de Contrato N º 1057/ 2015,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001‐05, 

com o Senhor Paulo Conceição de Oliveira, inscrita no CPF sob nº 974.898.085-53, derivado do Processo de inexigibilidade de 
Licitatação  n.°  0151/2015  no  valor  estimado  de  R$  3.000,00  - Serviços de apresentação de show musical nos festejos 
tradicionais juninos da cidade de Macaúbas, do grupo musical “Superação do Forró” no dia 23 de junho de 2015, 
visando atender a solicitação Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer e Turismo. Vigência: 09.06.2015 a 31.12.2015. 
Macaúbas BA, 09 de junho de 2015. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C5E8721E524EFC942675C6175923664


		2015-06-16T10:46:06-0300




